
 

COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 14 

 

Data 08/03/2016 

 

OGGETTO: 

 

APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITÀ PER LA 

REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO DENOMINATO 

“CASA FAMIGLIA SOVRACOMUNALE PER MINORI” E 

PARTECIPAZIONE AL BANDO DI FINANZIAMENTO 

REGIONALE “BADDHE” – INERVENTI DI RECUPERO E 

RIQUALIFICAZIONE PAESAGGISTICA DI AREE 

DEGRADATE O UTILIZZATE IN MANIERA IMPROPRIA - 

 

L’anno duemilasedici il giorno otto del mese di marzo alle ore 14,20 e seguenti, presso la 

sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

  Presenti Assenti 

Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  

Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  

Roberto DEMONTIS  Assessore  X 

Giuseppe FLORIS  Assessore  X 

Massimo LEONI  Assessore X  

Marta SARIGU Assessore X  

Giuseppe MELIS  Assessore X  

Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE 6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. EFISIO FARRIS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 

Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Servizi Tecnologici, Ing. Luisa Cocco; 

 

VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica 

ed il parere favorevole del Responsabile del Settore economico sociale, pubblica istruzione, cultura 

e biblioteca, politiche del lavoro, in ordine alla regolarità contabile, espressi ai sensi e per gli effetti 

del combinato disposto degli art. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e 

ss.mm., come riportati con specifiche attestazioni in calce al presente provvedimento; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 



CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: APPROVAZIONE STUDIO 

DI FATTIBILITÀ PER LA REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO DENOMINATO “CASA 

FAMIGLIA SOVRACOMUNALE PER MINORI” E PARTECIPAZIONE AL BANDO DI 

FINANZIAMENTO REGIONALE “BADDHE” – INERVENTI DI RECUPERO E 

RIQUALIFICAZIONE PAESAGGISTICA DI AREE DEGRADATE O UTILIZZATE IN 

MANIERA IMPROPRIA -, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Efisio Farris 

 
 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Sinnai, 09/03/2016 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

           F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sinnai, 09/03/2016 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE LAVORI PUBBLICI E 

TECNOLOGICI 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: 

 

APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITÀ PER LA 

REALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO DENOMINATO “CASA 

FAMIGLIA SOVRACOMUNALE PER MINORI” E PARTECIPAZIONE 

AL BANDO DI FINANZIAMENTO REGIONALE “BADDHE” – 

INERVENTI DI RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE PAESAGGISTICA 

DI AREE DEGRADATE O UTILIZZATE IN MANIERA IMPROPRIA -  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. E SS.TT. 

Premesso che:  

 L’assessorato della Regione Sardegna Enti Locali Finanze e Urbanistica – direzione generale della 

Pianificazione Urbanistica e Vigilanza, in linea con quanto previsto dalla Convenzione europea del 

paesaggio,  ha pubblicato il bando “Baddhe” riguardante la concessione di contributi per interventi di 

recupero e di riqualificazione dei valori paesaggistici di aree sottoposte a vincolo paesaggistico, 

caratterizzate da forme di degrado o usi impropri;  

 per la realizzazione degli interventi previsti dal bando sopra richiamato la RAS ha destinato la somma di 

€ 2.748.469,74; 

 l’art. 2 del bando stabilisce che possono presentare le proposte di finanziamento le Unioni dei Comuni, e 

i Comuni in forma singola o in associata; 

 gli interventi proposti dovranno avere ad oggetto il recupero e la riqualificazione di aree e immobili, 

vincolati paesaggisticamente ai sensi dell’art. 134, Parte III del D. Lgs. 42/2004 e ss.mm.ii., degradati o 

utilizzati in maniera impropria. 

 L’importo massimo ammesso al finanziamento per ogni singolo intervento proposto è pari a € 

300.000,00 onnicomprensivo. 

Considerato che l’amministrazione comunale intende realizzare un intervento volto al recupero 

dell’immobile sito in località Solanas, destinato, originariamente, a plesso scolastico e che, allo stato attuale,  

versa in condizione di abbandono e degrado, realizzando una “Casa famiglia sovracomunale per i minori”. 

Dato atto che l’intervento di cui sopra rientra tra le finalità previste dall’art. 1 del bando “BADDHE” e 

consente, pertanto, il perseguimento degli obiettivi e finalità previste dal bando e condivise 

dall’amministrazione comunale. 

Visto la studio di fattibilità predisposto dall’ufficio tecnico comunale per la realizzazione del progetto 

denominato “Casa Famiglia sovracomunale per i minori” che presenta il seguente quadro economico di €. 

300.000,00 ci cui € 20.000,00 per la pulizia delle aree esterne ed interne; € 250.000,00 per la ristrutturazione 

dell’immobile e € 30.000,00 per spese generali;  

  

Acquisiti  il parere favorevole del Responsabile del Settore LL.PP. e SS.TT. in ordine alla regolarità tecnica  

ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, espressi ai 

sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n° 267 e ss.mm.ii. come riportati in calce al presente provvedimento; 



Visti:  

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali, e successive modificazioni e integrazioni; 

 lo Statuto Comunale. 

Tutto ciò premesso e considerato 

PROPONE DI DELIBERARE 

Quanto sotto riportato: 

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di approvare lo studio di fattibilità relativo all’intervento denominato “Casa famiglia sovracomunale per 

minori”dell’importo complessivo di € 300.000,00. 

Di partecipare al bando regionale “Baddhe – interventi di recupero e di riqualificazione paesaggistica di 

aree degradate o utilizzate in maniera impropria”, presentando istanza di finanziamento dell’intervento di cui 

sopra per un importo di € 300.000,00 pari al 100% dell’importo totale dell’intervento.  

Di dichiarare il presente atto, considerata l’urgente che riveste, con separata votazione unanime espressa per 

alzata di mano, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del decreto legislativo 18 agosto 
2000 n. 267.  

 
Data, 08/03/2016 Il Responsabile del Settore LL.PP. e SS.TT. 

F.to Ing. Luisa Cocco 

 

 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

 

Data, 08/03/2016 Il Responsabile del Settore LL.PP. e SS.TT. 

F.to Ing. Luisa Cocco 

 

 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

 

Data, 08/03/2016 Il Responsabile del Settore 

Economico Sociale Pubblica Istruzione, Cultura, 

Biblioteca e Politiche del Lavoro 

F.to Dott. Raffaele Cossu 

 

 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Sinnai, 09/03/2016  

      IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Cardia 

 
 


